МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2022 года № 78

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях оплаты  труда  работников, осуществляющих первичный воинский учет
 в администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 23.12.2013 № 108

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2022 г. № 407 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл» и на основании постановления администрации Мари-Турекского муниципального района от 14 октября 2022 года № 633 «О повышении размера должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл», Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников Марийской сельской администрации, осуществляющих первичный воинский учёт и размеры ежемесячных выплат, установленных постановлением Марийской сельской администрации от 23 декабря 2013 года № 108 «Положения о порядке и условиях оплаты  труда  работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение».
2. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение, утверждённое постановлением Марийской сельской администрации от 23 декабря 2013 года № 108 (вн.изм.. от 26.12.2013 №114, 09.01.2017 №4, 18.01.2018 № 9, 30.10.2019 № 47, 19.10.2020 № 118, 10.10.2021 № 58) (далее – Положение) следующие изменения:
2.1.  В п.2 гл.II  слово «2898» заменить словом «3014».
3. Установить, что при повышении должностных окладов, базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4.Финансовому управлению администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год.
5.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Марийской
сельской администрации                                                       О.Г.Фадеева